
    

CCoorrppoo  ddii  PPoolliizziiaa  LLooccaallee  TTeerrrree  ddii  FFrroonnttiieerraa  
SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE 

  
Uffici Comando: Via Vittorio Veneto 9, Uggiate con Ronago (CO) Tel. 031.803145 

PEO: polizialocale@terredifrontiera.co.it      PEC: pl.terredifrontiera@pec.regione.lombardia.it 

 

Gestione associata del servizio di Polizia Locale fra i Comuni di Uggiate con Ronago, Bizzarone e Faloppio 

 
 

Uggiate con Ronago, 22/09/2025                                   Ordinanza n. 114/2025 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 

Visto il D.L. 30.04.1992 n. 285 sulle norme della circolazione stradale; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 52 del 05/05/2025, rettificata con successivo provvedimento nr. 63 del 

16/06/2025; 

Considerato che, con i provvedimenti sopra citati, è stato conferito mandato a questa Polizia Locale per l’emissione di 

un'apposita ordinanza viabilistica, al fine di garantire il regolare svolgimento della manifestazione denominata “Mercatino 

delle Pulci”, patrocinata dal Comune e organizzata dall’Associazione di Promozione Sociale 'Ergosfera'; 

Accertato che tale manifestazione è calendarizzata nei giorni 28/09/2025, 26/10/2025 e 23/11/2025 con orario 

05:30/18:00; 

Considerato che per il corretto svolgimento di tale manifestazione si rendono necessarie le sotto indicate variazioni alla 

sosta e alla viabilità; 

Ritenuta, inoltre, la necessità di adottare opportuni provvedimenti per garantire la necessaria sicurezza del traffico 

veicolare nonché alle persone presenti alla manifestazione; 

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e smi; 

 

ORDINA 

 
a partire dalle ore 05:00 fino alle ore 18:30 dei giorni 28/09/2025, 26/10/2025 e 23/11/2025: 

- la chiusura al traffico veicolare ed il contestuale di vieto di sosta con rimozione forzata in Piazzale Europa, 

- l’istituzione, nel tratto a senso unico, del doppio senso di circolazione in Via San Giovanni Bosco. 
 

INFORMA 
 

 

Il personale della Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta 

osservanza della presente. 

A norma dell’art. 3 e 4 della legge 241/1990 si avverte che, avverso la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere per eccesso di potere, per incompetenza o per violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione e 

notificazione, al TAR della Lombardia. 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è il Comando di Polizia 

Locale nella persona del Responsabile dell’Area. 
 

DISPONE 

 
 

La trasmissione della stessa all’Ufficio Tecnico Comunale e la pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente. 

   
      

Il Comandante  

Commissario Capo Fagiani Angelo 

 

VARIAZIONI VIABILISTICHE PER MANIFESTAZIONE – UGGIATE CON RONAGO 

mailto:polizialocale@terredifrontiera.co.it

		2025-09-22T12:26:22+0200
	Angelo Fagiani




